

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Torstein Tysklind
Ekonomichef
08-578 297 30
torstein.tysklind@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-10-09

1 (4)

Diarienummer

2017/KS 0324 016

Kommunledningsutskottet

Svar på revisionsrapport om granskning av hantering och rutiner avseende riktade statsbidrag

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen

1. Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas som kommunstyrelsens svar på revisionsrapporten ”Granskning av hantering och rutiner avseende riktade statsbidrag”.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att fastställa kommunövergripande rutiner för hanteringen av riktade statsbidrag.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Torstein Tysklind
Ekonomichef

Sammanfattning

PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat kommunens hantering av de riktade statsbidragen inom förskola, grundskola och äldreomsorgen. I och med att frågor som rör kommunens centrala hantering av statsbidragen lyfts i rapporten, svarar även kommunstyrelsen på rapporten.

Rapporten föreslår att kommunen ska ta fram rutiner för hur statsbidrag ska hanteras i budget, att riktade statsbidrag ska inkluderas i budget samt att ekonomiavdelningen ska ha en central översikt över bidragen och samordna ansvaret för dessa.

Förvaltningens svar innebär att rutiner bör tas fram i syfte att förbättra den interna kontrollen, men att vissa justeringar av praktiska skäl görs jämfört med revisionens rekommendationer.

Beskrivning av ärendet

PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat kommunens hantering av de riktade statsbidragen inom förskola, grundskola och äldreomsorgen. Granskningen riktar sig mot barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden, och revisionsfrågan lyder: ”Har berörda nämnder ändamålsenliga rutiner avseende ansökning samt redovisning av riktade statsbidrag som säkerställer en tillräcklig intern kontroll.”

De kontrollfrågor som ställs är:

- Finns ändamålsenliga rutiner för ansökning/rekvirering och rapportering av riktade statsbidrag?
- Har berörda nämnder sökt de riktade statsbidrag som de är berättigade till?
- Hur fattas formella beslut avseende ansökan/att eventuellt inte ansöka riktade statsbidrag? Har nämndbeslut/delegationsbeslut fattats?
- Har bidragen tagits med i verksamhetens detaljbudget?

I rapportens rekommendationer lyfter revisionen frågor som rör kommunens centrala hantering av riktade statsbidrag. Därför besvarar även kommunstyrelsen granskningsrapporten.

Rapporten konkluderar:

Alla riktade statsbidrag tas inte med i verksamheternas detaljbudgetar. Det saknas kommunövergripande rutiner för hur statsbidrag ska hanteras i budget.

Utifrån detta rekommenderar rapporten att:

Riktade statsbidrag tas upp i verksamheternas detaljbudgetar.

Förvaltningens kommentar:

Rapporten visar att det finns behov av en central samordning av hanteringen av riktade statsbidrag. Utifrån detta kommer förvaltningen att fastställa rutiner för kommunens hantering av bidragen för att stärka den interna kontrollen.

Rutinerna ska syfta dels till att säkerställa att kommunen har kontroll över vilka statsbidrag som är tillgängliga så att kommunen inte går miste om eventuella intäkter, dels till att det finns en tydlig ansvars- och rollfördelning för hur bidragen ska hanteras, och slutligen säkerställa en enhetlig budgethantering av riktade statsbidrag. När det gäller frågan om budgetering ska huvudregeln vara att intäkter och kostnader knutna till riktade statsbidrag ska budgeteras. Dock vill vi påpeka att det för vissa statsbidrag, antingen där det är osäkert om kommunen kommer få bidraget eller där bidragets belopp är osäkert, kan vara svårt att budgetera. Vissa statsbidrag är inte heller kända vid budgeteringstillfället, utan tillkommer under året. I arbetet mer rutinerna kommer frågorna om dessa osäkra bidrag att hanteras särskilt – då det inte är säkert att det är ändamålsenligt att inkludera alla dessa i budget.

Ärligen, i samverkan med kommunens centrala ekonomiavdelning, kartlägga vilka riktade statsbidrag som finns att söka. Bidrag som planeras att sökas alternativt inte sökas redovisas för berörd nämnd.

Åtterrapporera till nämnderna och kommunstyrelsen de sökta och erhållna statsbidragen

Förvaltningens kommentar:

Syftet med revisionens rekommendationer är att säkerställa dels att kommunen har kontroll över tillgängliga statsbidrag och att se till att kommunen inte låter bli att söka tillgängliga statsbidrag och på så sätt går miste om intäkter.

En stor del av statsbidragen är i sin form riktade mot vissa verksamheter. Skolverket förmedlar ett stort antal statsbidrag som rör barn- och utbildningsnämnden medan Socialstyrelsen gör dito för socialnämnden. Det mest ändamålsmässiga är att ge dessa nämnder ansvar för att bevaka statsbidragen från dessa myndigheter, och att rapportera till kommunstyrelsen om vilka bidrag som finns och hur man valt att söka dem.

För övriga statsbidrag bör det finnas en central kommunal funktion som kartlägger statsbidrag som finns att söka och gör olika nämnder uppmärksamma på dessa i enlighet med revisionens rekommendation.

Anvisningar för detta ska inkluderas i rutinerna som ska tas fram.